

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
MEMORANDO

PARA : LIC. ENRIQUE ZAPATA
Jefe Departamento de Transparencia Municipal

DE : LIC. WALESKA QUILTER
Jefe de Contabilidad y Presupuesto

ASUNTO : Remisión de Ejecución Presupuestaria de
Julio 2018

FECHA : 07 de Agosto de 2018



Por medio de la presente le estoy enviado cuadro de Ejecución Presupuestaria del mes de Julio 2018, Para ser cargado al Portal Único de Transparencia el cual consta de una página.

C.c. Archivo

Municipalidad de Puerto Cortés, Cortés
EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL MES DE JULIO 2018

Descripción	Presupuesto Aprobado	Ampliaciones	Transferencias	Total Presupuestado	Acumulado Mes Anteriores	Ejecutado Mes de Julio	Ejecutado Acumulado	Porcentaje Acumulado
INGRESOS	768,379,218.05	26,045,701.43	0.00	794,424,919.48	357,412,262.50	51,128,179.62	408,540,442.12	51.43%
CORRIENTES	168,094,554.00	15,046,322.81	0.00	183,140,876.81	109,983,519.12	35,635,847.48	145,619,366.60	79.51%
IMPUESTOS	58,221,800.00	6,852,161.68	0.00	65,073,961.68	45,378,715.68	3,292,115.73	48,670,831.41	74.79%
TASAS	20,266,000.00	3,403,429.23	0.00	23,669,429.23	16,442,145.06	1,943,552.39	18,385,697.45	77.68%
DERECHOS MUNICIPALES	25,088,700.00	1,345,498.39	0.00	26,434,198.39	11,316,828.94	1,613,998.78	12,930,827.72	48.92%
MULTAS	195,500.00	83,457.79	0.00	278,957.79	272,457.79	29,323.90	301,781.69	108.18%
REZAGOS Y OTROS	28,870,000.00	3,177,424.72	0.00	32,047,424.72	24,337,527.94	4,434,002.88	28,771,530.82	89.78%
RENTAS	35,238,754.00	184,351.00	0.00	35,423,105.00	12,131,124.15	24,321,980.62	36,453,104.77	102.91%
INTERESES	213,800.00	0.00	0.00	213,800.00	104,719.56	873.18	105,592.74	49.39%
DE CAPITAL	600,284,664.05	10,999,378.62	0.00	611,284,042.67	247,428,743.38	15,492,332.14	262,921,075.52	43.01%
PRESTAMOS SECTOR INTERNO	135,227,164.05	0.00	0.00	135,227,164.05	60,500,000.00	0.00	60,500,000.00	44.74%
PRESTAMOS SECTOR EXTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
VENTA DE ACTIVOS	3,187,000.00	0.00	0.00	3,187,000.00	889,521.18	112,490.62	1,002,011.80	31.44%
CONTRIBUCION POR MEJORAS	25,890,500.00	136,723.00	0.00	26,027,223.00	14,536,352.60	2,533,763.75	17,070,116.35	65.59%
TRANSFERENCIAS	435,480,000.00	0.00	0.00	435,480,000.00	160,446,076.31	12,375,986.47	172,822,062.78	39.69%
DONACIONES	0.00	3,935,322.20	0.00	3,935,322.20	3,928,922.20	445,302.46	4,374,224.66	111.15%
INTERESES FINANCIEROS	500,000.00	8,961.48	0.00	508,961.48	209,499.15	24,788.84	234,287.99	46.03%
RECURSOS DE BALANCE	0.00	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	6,918,371.94	0.00	6,918,371.94	100.00%
EGRESOS	768,379,218.05	26,045,701.43	0.00	794,424,919.48	357,226,931.79	34,681,435.20	391,908,366.99	49.33%
CORRIENTES	88,836,339.53	6,665,183.00	-268,390.98	95,233,131.55	45,476,595.28	8,867,570.76	54,344,166.04	57.06%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	67,873,520.59	4,472,439.35	-268,690.98	72,077,268.96	35,285,852.52	7,070,668.25	42,356,520.77	58.77%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	20,962,818.94	2,192,743.65	300.00	23,155,862.59	10,190,742.76	1,796,902.51	11,987,645.27	51.77%
INVERSION	639,542,878.52	10,532,459.34	262,881.85	650,338,219.71	267,089,324.63	25,419,914.42	292,509,239.05	44.98%
ADQUISICION DE EQUIPO	15,192,277.27	214,054.11	-195,344.27	15,210,987.11	809,600.11	67,150.69	876,750.80	5.76%
OBRAS PUBLICAS	301,645,000.00	0.00	154,490.87	301,799,490.87	60,410,493.13	5,823,220.21	66,233,713.34	21.95%
TRANSFERENCIAS DE INVERSIO	23,373,794.08	505,060.00	-154,279.25	23,724,574.83	3,626,061.41	981,383.38	4,607,444.79	19.42%
ADQUISICION DE INMUEBLE	10,000,000.00	0.00	0.00	10,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
DESEMBOLSOS FINANCIEROS	129,941,586.48	451,887.62	0.00	130,393,474.10	113,889,610.20	4,558,430.04	118,448,040.24	90.84%
COSTO CAPITALIZABLE	159,390,220.69	9,361,457.61	458,014.50	169,209,692.80	88,353,559.78	13,989,730.10	102,343,289.88	60.48%
DEUDA MUNICIPAL	40,000,000.00	8,848,059.09	5,509.13	48,853,568.22	44,661,011.88	393,950.02	45,054,961.90	92.22%
AMORTIZACION VARIAS	40,000,000.00	8,848,059.09	5,509.13	48,853,568.22	44,661,011.88	393,950.02	45,054,961.90	92.22%